

# Skanderborg Vand A/S

Døjsøvej 1, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 40 97 21 53

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024

Dirigent:

.....

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Skanderborg Vand A/S
Adresse, postnr. by	Døjsøvej 1, 8660 Skanderborg
CVR-nr.	40 97 21 53
Stiftet	1. december 2019
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.skanderborgforsyning.dk">www.skanderborgforsyning.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:service@skanderborgforsyning.dk">service@skanderborgforsyning.dk</a>
Bestyrelse	Martin Frausing Poulsen, formand Tommas Bang Leth, Næstformand Birte Margrethe Andersen Ole Drøgemüller Palle Langkjær Benny Plesner Nielsen Stig Jonassen Birthe Dall Torsten Schriver Niewald
Direktion	Per Grønvald, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at varetage vandforsyningsvirksomhed i henhold til den til enhver tid gældende lovgivning herom. Vandforsyningsvirksomheden skal drives på en effektiv og gennemsigtig måde, som giver lavest mulige, stabile priser, og som vægter forsyningsikkerhed, sundhed og miljø samt tager hensyn til klimaet og naturen. Selskabet udøver virksomhed med tilknytning til vandforsyningsvirksomheden og kan varetage denne virksomhed helt eller delvist igennem datterselskaber og associerede selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 2.946 t.kr. mod et overskud på 2.874 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 112.205 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
2	<b>Nettoomsætning</b>	18.219	17.303
3	Produktionsomkostninger	-6.166	-6.505
	<b>Bruttoresultat</b>	12.053	10.798
3	Distributionsomkostninger	-5.532	-4.925
3	Administrationsomkostninger	-3.257	-3.153
	<b>Resultat af primær drift</b>	3.264	2.720
	Andre driftsindtægter	248	447
	Andre driftsomkostninger	-94	-281
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	3.418	2.886
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14	37
4	Finansielle indtægter	68	137
5	Finansielle omkostninger	-554	-186
	<b>Resultat før skat</b>	2.946	2.874
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	2.946	2.874
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	14	37
	Overført resultat	2.932	2.837
		2.946	2.874



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Software	42	304
		42	304
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	2.135	2.142
	Produktions- og distributionsanlæg samt maskiner	123.169	114.646
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.425	631
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	4.793	3.150
		131.522	120.569
8	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	141	127
	Opkrævningsret tjenestemandspension	170	197
		311	324
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	131.875	121.197
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	692	667
		692	667
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.577	427
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.012	78
	Tilgodehavende selskabsskat	549	517
	Andre tilgodehavender	1.940	1.970
	Periodeafgrænsningsposter	106	36
		7.184	3.028
	<b>Likvide beholdninger</b>	73	4.858
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	7.949	8.553
	<b>AKTIVER I ALT</b>	139.824	129.750

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	5.000	5.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	63	49
	Overført resultat	107.142	104.210
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>112.205</b>	<b>109.259</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Tjenestemandspensioner	170	197
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>170</b>	<b>197</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
9	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kommunekredit	19.879	10.123
	Overdækning	1.541	1.850
		<b>21.420</b>	<b>11.973</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	322	391
	Overdækning	731	731
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.525	4.620
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3	2.166
	Anden gæld	251	413
	Periodeafgrænsningsposter	197	0
		<b>6.029</b>	<b>8.321</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>27.449</b>	<b>20.294</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>139.824</b>	<b>129.750</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Personaleomkostninger
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Eventualaktiver
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	5.000	49	104.210	109.259
Overført via resultatdisponering	0	14	2.932	2.946
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>5.000</b>	<b>63</b>	<b>107.142</b>	<b>112.205</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skanderborg Vand A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Skanderborg Vand A/S og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Skanderborg Forsyning A/S, CVR. nr. 32 66 69 06.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Regulatorisk over- og underdækning

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb den økonomiske ramme for indvinding og levering af drikkevand, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos forbrugeren opkrævede beløb lavere end den økonomiske ramme for indvinding og levering af drikkevand, indregnes forskellen under tilgodehavender, hvis forskellen forventes opkrævet.

I henhold til den økonomiske regulering i Vandsektoren skal den tilgodehavende skat (indregnet under tilgodehavende selskabskat) vedrørende skattesagen med tillæg af rentegodtgørelse tilbagebetales til forbrugerne. Forpligtelsen til at tilbagebetale beløbet til forbrugerne udgør en reguleringsmæssig overdækning for Skanderborg Vand A/S indregnet som 'Overdækning'.

Korrektion til tidligere års indregnede over-/underdækning indregnes i nettoomsætningen.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætningen omfatter indtægter fra indvinding og levering af drikkevand og indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering.

Nettoomsætningen korrigeres for reguleringsmæssig over-/underdækning.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger i forbindelse med indvinding og behandling af vand, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder indgår drift og vedligeholdelse, personaleomkostninger, overvågning, lokaleomkostninger, direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, samt afskrivninger på produktionsanlæg.

##### Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle omkostninger, som kan henføres til distribution af vand, herunder reparation og vedligeholdelse af ledningsnet, drift af pumpestationer, ledningsregistrering og afskrivning på distributionsaktiver. Omkostninger ved aflæsning af forbrugsmålere betragtes som en distributionsomkostning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

##### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	5 år
Bygninger	10-75 år
Produktions- og distributionsanlæg samt maskiner	10-75 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-25 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger. Anlæg under udførelse udgøres af anlæg, der på balancedagen endnu ikke er klar til at tage i brug. Anlæg under udførelse afskrives ikke.

Anlæg under udførelse udgøres af anlæg, der på balancedagen endnu ikke er klar til at tages i brug. Anlæg under udførelse afskrives ikke.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Grunde afskrives ikke.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renter på bankindestående og lån hos KommuneKredit.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-  
onsselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver udgøres primært af software.

De immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Finansielle anlægsaktiver

Opkrævningsret overfor forbrugerne vedrørende tjenestemandspensioner måles til kostpris. Opkrævningsrettet nedbringes i takt med opkrævninger hos forbrugerne korrigeret for årlige reguleringer af den opgjorte tjenestemandforpligtelse.

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med book-value-metoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindestående.

##### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter tjenestemandspensioner der måles til kostpris. Den hensatte forpligtelse nedbringes i takt med opkrævninger hos forbrugerne korrigeret for årlige reguleringer af den opgjorte tjenestemandforpligtelse. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger for tilslutningsbidrag, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2023	2022
<b>2 Nettoomsætning</b>		
Indtægter fra indvinding og levering af drikkevand	17.910	17.464
Årets over-/underdækning	1.165	-406
Regulering af over-/underdækning vedr. tidligere år	-856	245
	<u>18.219</u>	<u>17.303</u>
<b>3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	23	95
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.211	4.753
	<u>5.234</u>	<u>4.848</u>
Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:		
Produktionsomkostninger	1.053	931
Distributionsomkostninger	3.863	3.711
Administrationsomkostninger	318	206
	<u>5.234</u>	<u>4.848</u>
Udover afskrivninger på 5.234 t.kr., indgår der i resultatopgørelsen tab ved afhændelse af anlægsaktiver på 285 t.kr. i 2023. (2022: 657 t.kr.)		
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter af tilgodehavende skat	33	130
Renteindtægter, bank	35	7
	<u>68</u>	<u>137</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, KommuneKredit	511	162
Renteomkostninger, bank	0	1
Garantiprovision, Skanderborg Kommune	42	23
Andre finansielle omkostninger	1	0
	<u>554</u>	<u>186</u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
t.kr.		<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2023		454
Tilgange		34
Afgange		-396
Kostpris 31. december 2023		<u>92</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		150
Afskrivninger		23
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-123
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>50</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>42</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktions- og distributions-anlæg samt maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	2.151	128.841	896	3.150	135.038
Tilgange	0	0	0	16.176	16.176
Afgange	0	-206	-396	0	-602
Overført	0	13.334	1.199	-14.533	0
Kostpris 31. december 2023	2.151	141.969	1.699	4.793	150.612
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2023	9	14.195	265	0	14.469
Afskrivninger	7	4.801	403	0	5.211
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-196	-394	0	-590
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	16	18.800	274	0	19.090
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.135</b>	<b>123.169</b>	<b>1.425</b>	<b>4.793</b>	<b>131.522</b>

#### 8 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i datter-virksomheder	Opkrævningsret tjenestemandspension	I alt
Kostpris 1. januar 2023	78	197	275
Afgange	0	-27	-27
Kostpris 31. december 2023	78	170	248
Værdireguleringer 1. januar 2023	49	0	49
Årets resultat	14	0	14
Værdireguleringer 31. december 2023	63	0	63
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>141</b>	<b>170</b>	<b>311</b>

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Skanderborg TA Vand ApS	Døjsøvej 1, 8660 Skanderborg	100,00 %	141	14

#### 9 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kommunekredit	20.201	322	19.879	17.553
Overdækning	1.541	0	1.541	0
	21.742	322	21.420	17.553

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

En del af den langfristet overdækning kan henføres til den forventede tilbagebetaling af tidligere års betalte selskabsskatter, og udgør 549 t.kr. pr. 31. december 2023.

Afdrag af denne gæld vil ske over en periode på 1 eller 6 år fra det år den tilgodehavende skat modtages fra Skattestyrelsen. Beløbet er derfor præsenteret under 'Langfristet andel' indtil pengene modtages og afdragsperiode fastlægges.

#### 10 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte. Administration og drift varetages af Skanderborg Forsyning A/S.

#### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Skanderborg Forsyning A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

#### 12 Eventualaktiver

Skanderborg Vand A/S har et udskudt skatteaktiv på 12.428 t.kr. pr. 31. december 2023. Skatteaktivet er ikke indregnet i årsregnskabet, idet det er uvist, i hvilket omfang skatteaktivet vil blive anvendt de kommende år.

#### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

#### 14 Nærtstående parter

Skanderborg Vand A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Skanderborg Forsyning A/S	Døjsøvej 1, 8660 Skanderborg	Ejer 100 % af kapitalandele

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Skanderborg Forsyning A/S	Døjsøvej 1, 8660 Skanderborg	www.skanderborgforsyning.dk

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Ole Drøgemüller (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning A/S

Serienummer: 4ced9384-1723-4c31-85f9-f3e72e301c94

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-04-30 17:36:12 UTC



## Benny Plesner Nielsen (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning A/S

Serienummer: ff7420c5-4b50-4567-8538-90093f5b8422

IP: 193.181.xxx.xxx

2024-05-01 04:40:06 UTC



## Birthe Dall (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning A/S

Serienummer: 61e2637b-5a80-4684-b353-7ad6c44af0bf

IP: 62.242.xxx.xxx

2024-05-01 05:41:12 UTC



## Birte Margrethe Andersen (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning A/S

Serienummer: 238c02ab-3eae-41c5-aa5d-782f04e6c6c6

IP: 37.49.xxx.xxx

2024-05-01 06:45:33 UTC



## Per Grønvald (CVR valideret)

SKANDERBORG FORSYNING A/S CVR: 32666906

### Direktør

På vegne af: Skanderborg Forsyning A/S

Serienummer: cd4244ec-3b39-4fd1-8b66-3b4a28f05176

IP: 62.242.xxx.xxx

2024-05-01 07:10:02 UTC



## Torsten Schriver Niewald (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning A/S

Serienummer: 43e69c8b-7851-41f5-9818-56788ddc699b

IP: 62.242.xxx.xxx

2024-05-01 07:45:23 UTC



Penneo dokumentnøgle: 6UBMJ-VYDBQ-ZVDIN-EKVE6-3OL7V-DTJAO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Martin Frausing Poulsen (CVR valideret)

SKANDERBORG FORSYNING A/S CVR: 32666906

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Skanderborg Forsyning A/S

Serienummer: 7a54d404-9740-4856-94e0-8627de3e994b

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-05-01 08:51:40 UTC



## Tommas Bang Leth (CPR valideret)

### Næstformand

På vegne af: Skanderborg Forsyning A/S

Serienummer: da13dee6-dfcb-4a5f-814c-bc0eb839ee66

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-05-01 10:26:53 UTC



## Palle Langkjær (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning A/S

Serienummer: f79e7c76-89d2-4801-8a06-61343135526a

IP: 87.62.xxx.xxx

2024-05-03 06:09:38 UTC



## Stig Jonassen (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning A/S

Serienummer: 3b11ed38-e714-4f9d-8ea1-4f463032ef4c

IP: 62.242.xxx.xxx

2024-05-03 12:36:00 UTC



## Morten Østerkjærhus (CVR valideret)

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Revisor

På vegne af: EY

Serienummer: 933771db-43df-451a-813a-8deb8764dd2e

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-03 14:30:42 UTC



## Michael Nicolaj Czelinski Nielsen (CVR valideret)

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Revisor

På vegne af: EY

Serienummer: 1fc948e9-5d24-401f-ac19-5f6ae17b24d4

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-03 14:37:57 UTC



Penneo dokumentnøgle: 6UBMJ-VYDBQ-ZVDIN-EKVE6-3OL7V-DTJAO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Jeanett Bak Jensen (CVR valideret)**

**SKANDERBORG FORSYNING A/S CVR: 32666906**

**Dirigent**

På vegne af: Skanderborg Forsyning A/S

Serienummer: 32e07ef8-db7f-4617-9a58-3efa273fb49c

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-05-03 14:51:51 UTC



Penneo dokumentnøgle: 6UBMJ-VYDBQ-ZVDIN-EKVE6-3OL7V-DTJAO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**